



## تغییر موضع سردبیر روزنامه «بني مساوات» جمهوری آذربایجان

رئوف عارف اوغلو، سردبیر روزنامه «بني مساوات» جمهوری آذربایجان گفت غیر از حاکمیت کنونی جمهوری آذربایجان، هیچ نیرویی برای اداره این کشور باقی نمانده است.

به گزارش آران نیوز، رئوف عارف اوغلو در گفتگو با روزنامه «بني مساوات» گفت: «(جمهوری) آذربایجان در منطقه ای پیچیده قرار دارد و از مرحله ای خیلی پیچیده عبور می کند. (بار) مسئولیت این کشور را غیر از حاکمیت کنونی هیچ کس نمی تواند حمل کند. هیچ گروه دیگری باقی نمانده است و این نیز خوب نیست.» سردبیر روزنامه «بني مساوات» تأکید کرد: «واقعیت کشورمان عبارت از این است که این حاکمیت، تنها گروهی است که در وضعیت کنونی می تواند کشور را نمایندگی کند. به همین علت، در این مورد حساس هستیم که اگر اتفاقی برای این حاکمیت بیافتد، آن اتفاق برای کشور هم خواهد افتاد. وقایع کشورهای عرب برای ما نیز هشدار جدی است. شاید تا سال 2012، خیلی ها تصور می کردند که حاکمیت ها می روند و می آیند و دوران تغییر می کند. (اما، اکنون چنین نیست.)»

رئوف عارف اوغلو درباره علت تغییر موضعش درباره حاکمیت کنونی جمهوری آذربایجان نیز گفت: «از سال های 2005 و 2006 دیگر به انقلاب فکر نمی کردم. زیرا، دیدم که اگر جناح (ما) مخالفان غرب گرای حاکمیت الهام علی اف (به حاکمیت برسد، زبان بار خواهد شد. در این باره، در سال 2003 اطمینان خاطر نداشتم. اما، بعدا دیدم که این جناح، بیمار است و سال هاست که بدون درنظر گرفتن هیچ عاملی برای پیشرفت، در درون خود کینه و نفرت را انباشته کرده است. به حاکمیت رسیدن چنین نیروهایی مرا ناراحت می کرد. بعدا، در انتخابات سال 2010، ائتلاف واحد مخالفان به نام «مجمع اجتماعی» ایجاد شد. من نیز به هیات رهبری آن ائتلاف برگزیده شدم و تا زمان انتخابات در هیات رهبری آن حضور داشتم. آنجا، مرکز جناح مخالف بود. با چهره هایی که تا آن زمان ندیده بودم، آشنا شدم و دیدم که به حاکمیت رسیدن آنها (در جمهوری آذربایجان) فاجعه بار خواهد بود.»

رئوف عارف اوغلو افزوده است: «در سال 2013، از طریق سازمانی که در روسیه تاسیس شده بود، برای انتخابات ریاست جمهوری نامزدی رستم ابراهیم بیگف اعلام شد. ما باید از «مجمع اجتماعی» (نام ائتلاف مخالفان) به «شورای ملی» (نام جدید ائتلاف مخالفان) تغییر شکل می دادیم. من با اعلام اینکه، این سازمان طرح روسیه است، مقاومت زیادی از خود نشان دادم. من نگران بودم که افراد ما برای رسیدن به حاکمیت، حتی حاضرند در طرح روسیه نیز مشارکت کنند. به این نتیجه رسیدم که کار این جناح تمام شده است و دیگر نمی توان در آن باقی ماند. تا آن زمان، 80 درصد از بار (مسئولیت) جناح مخالف را رسانه ها حمل می کردند. تمامی سیاست این جناح بر روی روزنامه های «آزادلیق» و «بني مساوات» استقرار یافته بود. من روزنامه خودم را از آنجا خارج کردم.»

سردبیر روزنامه «بني مساوات» در پاسخ به این سوال که اکنون این روزنامه را می توان «مخالف یا طرفدار حاکمیت» دانست؟ گفت: «بني مساوات، روزنامه ای مستقل است که به سردبیر و خواننده اش خدمت می کند!»

رئوف عارف اوغلو درباره تغییر موضع و رویکرد روزنامه «بني مساوات» با حفظ نویسندگان قبلی نیز گفت: «این دشوار است. اما، خوشبختی من در آن است که من با گروهی عاقل کار می کنم.»

سردبیر بني مساوات افزود: «سال های طولانی بار (مسئولیت) سنگینی را به دوش کشیدم. بار مخالفان و بخصوص حزب مساوات را به تنهایی حمل کردم. آنها صرفا جلسه تشکیل می دادند. این را با اطمینان خاطر می گویم. تمامی کارها را من پیش می بردم. سیاست ها و رویارویی ها را من اعلام می کردم و سپس نیز آن را تمام می کردم. هرکس را لازم بود ارتقاء می دادم یا پایین می کشیدم. این را با هیات تحریریه انجام می دادیم. رهبری حزب مساوات نیز اقدامات ما را پی می گرفت و در هر نشست شورای حزب، کارهای ما را بررسی می کردند که درست است یا نه. بعضا نیز مرا به نشست شورای حزب دعوت می کردند و من نیز خیلی می خندیدم. زیرا، بی اطلاعی از فرایندهای جاری در رسانه نوین، وضعیتی خنده دار ایجاد می کرد.»

رئوف عارف اوغلو افزود: «(جمهوری) آذربایجان به جناح مخالف سالم، سازنده، قوی و لائیک احتیاج دارد. چنین جناح مخالفی اکنون وجود ندارد و جای آن را نیز سازمان های تشکیل شده براساس ایدئولوژی های هدایت شده از پایتخت های مختلف (سازمان های دینداران شیعه) گرفته اند. افزایش این سازمان ها به تعدادی بحرانی نیز برای کشور خطرناک است.»

رئوف عارف اوغلو در پاسخ به این سوال که آیا «وی ادعایی سیاسی دارد یا نه؟» گفت: «دیگر ادعایی ندارم. کشورم مستقل و پرچمان در اهتزاز است. مساله قره باغ را داریم که آن نیز مساله ارتش مان و رییس جمهورمان است و باور دارم که آنها این مساله را حل خواهند کرد. در این وضعیت، به شرایط خودم نگاه می کنم و می بینم که خیلی خوب است؛ رییس یک سازمان رسانه ای با 28 سال فعالیت و شهرت و احترام هستیم.»

یادآوری می شود تغییر مواضع مخالفان و منتقدان در جمهوری آذربایجان امری رایج و عادی تلقی می شود. در این خصوص می توان به تشدید فشار و سرکوب مخالفان و منتقدان از سوی حاکمیت آذربایجان اشاره کرد که مهمترین عامل در تغییر مواضع سیاسی فعالان سیاسی و اجتماعی به حساب می آید. جای تعجب نیست که این فعالان سیاسی و اجتماعی با ابزار ندامت از گذشته سیاسی خود حتی زبان به تمجید و تعریف از حاکمیت آذربایجان بپردازند.